
Na temelju članka 86. stavka 3. te članka 87. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 41. točke 7. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22 ), Gradska skupština Grada Zagreba, na ____ sjednici, 
_________ donijela je 
  

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke  

o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba 
  
  

Članak 1. 
  

U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
27/20), u članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 „(1) Zaprimljeni su zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za pokretanje izmjena i dopuna Plana u svrhu 
stvaranja prostorno-planskih preduvjeta za potrebe izgradnje obilazne željezničke pruge za teretni promet Zaprešić 
- Horvati - Rugvica - Brckovljani, željezničkog čvora Horvati i intermodalnog kolodvora Dragonožec, južne 
autocestovne obilaznice Pojatno - Horvati - Ivanić Grad - Sveti Ivan Zelina te nove trase brze ceste Popovec – M. 
Bistrica – Zabok.“ 

Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
„(4) Razlog za izmjene i dopune Plana je i provjera usklađenosti Plana sa zakonima i podzakonskim 

propisima, stručnim podlogama, usklađenje pojmova u Odluci i elaboratu Plana kao i svih dijelova Plana 
međusobno radi jednoznačnog tumačenja u provedbi kao i transformacija i homogenizacija s digitalnim 
katastrom.“ 

 
Članak 2. 

 
Članak 5. mijenja se i glasi: 
 
„(1) Gradska skupština Grada Zagreba donijela je Plan, čime su se za to područje utvrdili ciljevi 

prostornog uređenja, racionalno korištenje prostora i način i uvjeti gradnje u odnosu na stanje u prostoru u trenutku 
njegove izrade i donošenja. 

(2) Postupak izrade i donošenja posljednjih izmjena i dopuna Plana dovršen je u prosincu 2017. 
(3) Hrvatske autoceste d.o.o., Hrvatske željeznice - HŽ Infrastruktura d.o.o. i Hrvatske ceste d.o.o. 

dostavile su zahtjeve za planiranje prometnica navedenih u članku 3. stavku 1. Odluke. 
(4) Gradska skupština Grada Zagreba zaključkom KLASA: 021-05/20-01/91, URBROJ: 251-01-03-20-

8 od 19. ožujka 2020. (Službeni glasnik Grada Zagreba 6/20), prihvatila je Master plan prometnog sustava Grada 
Zagreba, Zagrebačke županije i Krapinsko-zagorske županije u kojem je specifičnim ciljevima SC_FR_ŽP_2 
Prebacivanje teretnog prometa iz gradskih središta na obilazne pravce i SC_FR_ŽP_10 Smanjenje utjecaja 
željezničkog prometa na okoliš propisana izrada projektne dokumentacije za izgradnju teretne obilaznice Grada 
Zagreba s rokom do 2030. godine, a mjerom MJ_FR_ŽP_I2 Proširenje, dogradnja i rekonstrukcija željezničke 
mreže teretnog prometa određeno je rješavanje kolizije željezničkoga teretnog i putničkog prijevoza izgradnjom 
obilazne pruge središta Zagreba za potrebe teretnog prometa.  

(5) U razdoblju od trenutka pokretanja postupka izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 27/20), a u odnosu na obuhvaćene ciljeve i programska polazišta izmjena i 
dopuna Plana evidentirane su nove potrebe i utvrđeni ciljevi koji se žele postići, a za što je potrebno izvršiti 
promjenu Odluke i uskladiti sve dijelove Odluke i Elaborata Plana kako bi se osigurali prostorno-planski 
preduvjeti za realizaciju planiranih zahvata u prostoru.“ 

 
       Članak 3. 
  
Članak 6. mijenja se i glasi: 
 

„U odnosu na istaknute razloge za donošenje izmjena i dopuna Plana, ujedno su određeni ciljevi i 
programska polazišta za izmjene i dopune Plana: 

1. stvaranje prostorno-planskih preduvjeta za realizaciju obilazne željezničke pruge za teretni promet 
s pripadajućom infrastrukturom i stvaranje zajedničkoga infrastrukturnog koridora s ciljem 
racionalnog korištenja prostora i održive i inteligentne mobilnosti 

2. stvaranje prostorno-planskih preduvjeta za realizaciju južne autocestovne obilaznice i nove trase 
brze ceste Popovec – M. Bistrica – Zabok 

3. stvaranje prostorno-planskih preduvjeta za donošenje Planskih mjera obnove Grada Zagreba 
4.  nužna usklađenja sa zakonima i podzakonskim propisima, stručnim podlogama i zahtjevima 

javnopravnih tijela 
5.   transformacija i homogenizacija s digitalnim katastrom - prikaz građevinskih područja na novim 

katastarskim podlogama u službenoj kartografskoj projekciji RH  
6. usklađenja pojmova u Odluci i elaboratu Plana kao i svih dijelova Plana međusobno radi 

jednoznačnog tumačenja u provedbi.“ 
 



       Članak 4. 
 Članak 10. mijenja se i glasi: 
 

„Javnopravna tijela, pravne osobe s javnim ovlastima i drugi sudionici korisnici prostora koji daju svoje 
zahtjeve i sudjeluju u postupku izrade izmjena i dopuna Plana: 

1.   MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Runjaninova 2, 10000 Zagreb 
2.   MINISTARSTVO OBRANE, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 10000 Zagreb 
3.   MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA ZAGREBAČKA, Matice hrvatske 

4, 10000 Zagreb 
4.   MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Zagreb, Služba za inspekcijske poslove, Av. Većeslava Holjevca 20, 10000 Zagreb 
5.   MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA I FONDOVA EUROPSKE UNIJE, Miramarska cesta 

22, 10000 Zagreb 
6.   MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
7.   MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE, Ulica 

Republike Austrije 20, Ulica Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb 
8.   MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
9.   MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 

10.    MINISTARSTVO ZNANOSTI I OBRAZOVANJA, Donje Svetice 38, 10000 Zagreb 
11.    MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
12.    MINISTARSTVO ZDRAVSTVA, Ksaver 200a, 10000 Zagreb 
13.    DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Nehajska 5, 10000 Zagreb 
14.    DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD, Grič 3, 10000 Zagreb 
15.    HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, Lazinska 41, 10000 Zagreb 
16.    HRVATSKE CESTE d.o.o., Vončinina 3, 10000 Zagreb 
17.    HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o., Širolina 4, 10000 Zagreb 
18.    AUTOCESTA RIJEKA - ZAGREB d.d., Širolina 4, 10000 Zagreb 
19.    AUTOCESTA ZAGREB - MACELJ d.o.o., Garićgradska 18, 10000 Zagreb 
20.    HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 

Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb 
21.    HRVATSKE VODE, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb 
22.    HEP ELEKTRA d.o.o., Gundulićeva 32, 10000 Zagreb 
23.    HEP-TOPLINARSTVO d.o.o., Miševečka 15a, 10000 Zagreb 
24.    HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb 
25.    Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10000 Zagreb 
26.    HRVATSKA POŠTA, Jurišićeva 13, 10000 Zagreb 
27.    URED GRADONAČELNIKA GRADA ZAGREBA, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
28. STRUČNA SLUŽBA GRADSKE UPRAVE Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb  
29. GRADSKI URED ZA URAVLJANJE IMOVINOM I STANOVANJE Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
30. GRADSKI URED ZA OBNOVU, IZGRADNJU, PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO, 

KOMUNALNE POSLOVE I PROMET, svi sektori, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 
31. GRADSKI ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA KULTURE I PRIRODE, Zagreb, Kuševićeva 2, 10000 

Zagreb 
32. GRADSKI URED ZA OPĆU UPRAVU I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE, Dukljaninova 3, 10000 

Zagreb  
33. GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I STRATEGIJSKO 

PLANIRANJE, svi sektori,  Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb 
34. GRADSKI URED ZA OBRAZOVANJE, SPORT I MLADE, Trg Marka Marulića 18, 10000 Zagreb 
35. GRADSKI URED ZA KULTURU, MEĐUGRADSKU I MEĐUNARODNU SURADNJU I CIVILNO 

DRUŠTVO, Draškovićeva 25, 10000Zagreb  
36. GRADSKI URED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU, ZDRAVSTVO, BRANITELJE I OSOBE S 

INVALIDITETOM, Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb 
37. GRADSKI URED ZA KATASTAR I GEODETSKE POSLOVE, Ulica grada Vukovara 58a, 10000 Zagreb 
38.    RAZVOJNA AGENCIJA ZAGREB ZA KOORDINACIJU I POTICANJE REGIONALNOG RAZVOJA, 

Ivana Visina 1-3, 10000 Zagreb 
39.    ZAGREBAČKI CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM d.o.o., Savska 41, 10000 Zagreb 
40.    JAVNA USTANOVA MAKSIMIR, Maksimirski perivoj 1, 10000 Zagreb 
41.    USTANOVA ZOOLOŠKI VRT GRADA ZAGREBA, Maksimirski perivoj bb, 10000 Zagreb 
42.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Direkcija, Ulica grada Vukovara 41, 10000 Zagreb 
43.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Zrinjevac, Remetinečka cesta 15, 10000 Zagreb 
44.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Gradska groblja, Aleja Hermana Bollea 27, 10000 Zagreb 
45.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Zagrebačke ceste, Donje Svetice 48, 10000 Zagreb 
46.    VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Tehnički sektor, Služba razvoja, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb 
47.    GRADSKA PLINARA ZAGREB d.o.o., Odjel strateškog planiranja i razvoja, Radnička cesta 1, 10000 

Zagreb 
48.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Čistoća, Radnička cesta 82, 10000 Zagreb 
49.    ZAGREBAČKI ELEKTRIČNI TRAMVAJ d.o.o., Ozaljska 105, 10000 Zagreb 



50.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Tržnice Zagreb, Šubićeva 40, 10000 Zagreb 
51.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Zagrebački digitalni grad, Avenija Dubrovnik 15, 10000 

Zagreb 
52.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica Upravljanje projektima, Jankomir 25, 10000 Zagreb 
53.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Podružnica ZGOS d.o.o., Zeleni trg 3, 10000 Zagreb 
54.    ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., Zagrebačka stanogradnja d.o.o., Jankomir 25, 10000 Zagreb 
55.    APIS IT d.o.o., Paljetkova 18, 10000 Zagreb 
56.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI DONJI GRAD, Ilica 25, 10000 Zagreb 
57.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK, Draškovićeva 15, 10000 Zagreb 
58.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI TRNJE, Ulica grada Vukovara 56a, 10000 Zagreb 
59.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI MAKSIMIR, Petrova 116, 10000 Zagreb 
60.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI PEŠČENICA - ŽITNJAK, Zapoljska 1, 10000 Zagreb 
61.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI NOVI ZAGREB - ISTOK, Avenija Dubrovnik 12, 10000 Zagreb 
62.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI NOVI ZAGREB - ZAPAD, Avenija Dubrovnik 12, 10000 Zagreb 
63.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI TREŠNJEVKA - SJEVER, Park Stara Trešnjevka 2, 10000 Zagreb 
64.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI TREŠNJEVKA - JUG, Park Stara Trešnjevka 2, 10000 Zagreb 
65.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI ČRNOMEREC, Trg Francuske Republike 15, 10000 Zagreb 
66.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI GORNJA DUBRAVA, Dubrava 49, 10000 Zagreb 
67.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI DONJA DUBRAVA, Dubrava 49, 10000 Zagreb 
68.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI STENJEVEC, Sigetje 2, 10000 Zagreb 
69.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI PODSUSED - VRAPČE, Sigetje 2, 10000 Zagreb 
70.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI PODSLJEME, Ilica 25, 10000 Zagreb 
71.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI BREZOVICA, Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica 
72.    VIJEĆE GRADSKE ČETVRTI SESVETE, Područni ured Gradske uprave Sesvete, Trg Dragutina 

Domjanića 4, 10360 Sesvete 
73.    ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Ulica grada 

Vukovara 72/V, 10000 Zagreb 
74.    ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE, Ulica Ivana Rendića 32, 10000 

Zagreb 
75.    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, Magistratska 1, 49000 Krapina 
76.    ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE, Magistratska 1, 49000 

Krapina 
77.    SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, Trg Republike Hrvatske 14, 10000 Zagreb 
78.    PLINACRO d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Savska cesta 88a, 10000 Zagreb 
79.    INA-industrija nafte d.d., Avenija Većeslava Holjevca 10, 10000 Zagreb 
80.    JANAF d.d., Sektor razvoja i investicija, Miramarska cesta 24, 10000 Zagreb 
 
 

Članak 5. 
 
 U članku 11. riječi: „Gradski ured za strategijsko planiranje i razvoj Grada“ zamjenjuju se riječima: 
„Gradski ured za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje“. 
 
 

Članak 6. 
  

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
  
 
KLASA:                                                                                                                 
URBROJ: 
Zagreb,           2023. 
 
             
          Predsjednik 
                                                                                                      Gradske skupštine 
            

               Joško Klisović 

 


